Poderão ser alocadas atividades aos finais de semana, respeitando-se o calendário acadêmico do 
IF Baiano Campus Serrinha.

3.2 O estágio não gera vínculo empregatício entre o estagiário e o IF Baiano Campus Serrinha, nos termos da Lei 11.788 de 2008.

3.3 A bolsa de estágio será no valor de 486.05 (quatrocentos e oitenta e seis reais e cinco centavos) e auxílio-transporte, que terá valor diário de R$ 10,00 (dez reais).

3.3.1 O valor do auxílio-transporte será pago em pecúnia por dia, proporcionalmente aos dias efetivamente estagiados. Para o cálculo do auxílio-transporte, considera-se a